39 ¶ Tertiò intellige, nisi ita pacatum fuerit, vt promittat toties reue- dcre, quoties huic facultati redimendi præscriptum fuerit, aut aliis similibus verbis. Tuancenim venditor nunquam ex- cluderetur tempore: quia vnius finis est origo alterius: vt per l. sicut in annos, ff. quibus modis vslusfru. amit, voluit Bar. in d.l. nemo potest, col. pen. versi. quanto statutum est, quod præscriba- gware? i.e. tur, & ibi Ias. col. antepenul. versi. nota etiam diligenter, in l. lect. iterumque in ij. lect. col. pen. sit reuende versiculo, quintò & vltimò, ff. de leg. j. Bald. in l. ipsi, quæ est ij. versi. sed nunquid econtrà. C. vt re toties in poss. leg. & in l. vnic. col. ij. versi. secundò not. a.g. C. de cadu. tol. & in l. item illa, s. quod ad- quotes ei iicitur, per tex. ibi, ff. de consti. pecu. Ang. in d.l. quod si nolit, s. si quis ita, ff. de adil. edic. Ro. in facultati repe. rub. ff. de arbit. col. xv. versi. xij. Flori. vt à quibusdam citatur, in l. s. vslusfructus alternis præscriptu annis, ff. quibus modis vslusfru. amit. sed lect. illius in eum titu. non extat in nostris codicibus. fnerit. C. p. caute. secundum vlt. computationem, lxx. in multis casibus. Barb. d. consil. l. xj. versi. & ad hoc adduco, lib. j. Fel. in rub. extrā de præscri. col. antepenul. versi. fallit septimò. & Aufr. deci. cccx. item fuit quæstum si Titius. Hiero. Cagno. qui solum Fel. citat, in d.l. ij. col. v. versi. est autem cautela. C. de pac. inter emp. & vend. & Pet. Gerard. sing. xvij. in fin. & est etiam bo- nus tex. in l. in singulos, ff. de annu. lega.

40 ¶ Cui & illud consequens est, qđ si venditori data sit facultas redimendi quandiu viuat, aut ad certum aliquod tempus, quod excedit xxx. annos videlicet intra xl. vel l. annos, tūc etiam post xxx. annos, si venditor adhuc viuat in primo casu: aut si intra illos xl. vel l. annos, admittetur ad redimendum. Nam perinde est, cùm dicitur, quādū viuat, vel intra certū tempus, atque si di- vivat. & cum esset, toties quoties præscriptum fuerit, vt scilicet cœlatur repetita promissio reuendédi Quid si in-

tra xl. an- post tempus præscriptionis, durante vita venditoris, aut eo tempore certo præfixo promissio-
nem: vt expreſſim probatur in d.l. ſicut in annos, qua innituntur omnes citati in præcedenti ver-
ſiculo, & præterea quantum ad priorem caſum, in l.i. rem quæ, §. vlti. & ibi glo. ff. de euicti. Et
ad hæc optimè facit, q̄ scribit Angel. in l. centesimis, in h. p̄tin. & ibi poſt eum Imo. Paul. C. aſt.
Alex. & laſ. ff. de verborum oblige, quod si quis promiuit aliquid dare vel facere poſt xxx. annos,
non præſcribitur huic rei per huiusmodi tempus xxx. annorum. Et quod ſcribit Ioan. Fab. in l.
ſicut C. de preſcript. xxx. vel xl. ann. in f.i. quod ſi feci pactum de non petendo vſque ad xxx. an-
nos, interim non currit præſcriptio, per §. vlti. in auth. de appella. colla. viij. nam alibi eſt idem
tit. colla. iiiij. Et faciunt etiam not. in l. contra maiores, C. de inoffi. tettamen. Vide tamen Fran.
Rip. in d.l. nemo poſteſt. col. antep. num. iiij. & ſequi.

41 ¶ Quartò intellige, vt per lapsum huiuscemodi temporis xxx. annorum ſit huic facultati præſcri-
An per ptum, ope quidem exceptionis tantum, non etiam ipſo iure: ſicut nec quæuis alia præſcriptio
xxx. annos tollit obligationem ipſo iure, per l. obligationum ferre, ſ. placet, ff. de a ctio. & oblige. & l. vbi cun-
*ſit. vtraſcri- que, & ibi not. ff. de fideiſ. & voluit glo. in l. cum notissimi, in prin. in verbo, prorogari, C. de
poſum huic præſcrip. xxx. vel xl. ann. vbi & glo. negat a ctionem tolli ipſo iure, & ita quoque tradit Bald. in
facultati l. vlt. in viij. op. C. de edicto Diuit. Adria. tol. & Ang. in l.j. per illum tex. cum ſua glo. C. ſi aduer-
ipſo iure, an credi. Sal. qui ad hoc alia multa allegat, & dicit hanc eſſe communem op. in l. ſicut, in vj. oppo.
ope exce- ptione. & de preſcript. xxx. vel xl. ann. Alex. conf. lxxvij. in cauſa & lite, col. pen. verſ. præterea & poſtre-
mō. lib. vj. & conf. cxxxvij. ponderatis, ante f.i. eo. lib. vj. vbi loquitur nuncupatim de hac facul-
tate redimendi: & ex hoc responderet emporiem poſſe ſponte & ſcienter poſt xxx. annos reuen-
dere venditori vi huius paſti, etiam in præiudicium alterius, quod eſt admirandum, ſi verum
fit. Nihil enim interefit, ipſo iure quis a ctionem non habeat, an per exceptionem in firmiter. l.
nihil interefit, ff. de reg. iur. nec video quod empor posſit omittere exceptionem præſcriptionis
aut ei renuntiare, in præiudicium alterius, cui iam eſt quæſitū ius irrevocabile per eum lapsum
temporis. Habemus enim regulam generalem, non debere alteri per alterum iniquum afferri
conditionem, l. nō debet, ff. de regulis iuris. & aliam illam, id quod noſtrū eſt, ſine facto noſtro
aut culpa tolli non poſſe, l. id quod noſtrū, eod. ut. Fateor autem, emporē in ſuum ipſius præ-
iudicium poſſe poſt xxx. annos admittere venditorē: vt in ſimili diximus ſuprā tit. præcedente,
§. j. gl. x. in verbo, dedans l. an. nume. 20. tu tamen id intellige, & seq. non etiam in præiudicium
aliorum, vt etiam diximus in ea glo. nu. 30. ex quibus potes. Nec tamē omnino ſine effectu eſt,
vt huic rei præſcribut ope exceptionis, & nō ipſo iure: vt ex multis intelliges, qua ſcripſimus
in repe. l. ſi vñquam, in verbo, reuertatur, à nu. 268. primū igitur. vſque ad f.i. eius glo. præfer-
tim nu. 345. vigeſimum, vbi videbūs, iudicem non poſſe id ſupplicere, ſi pars non opponat.*

42 ¶ Quid autem ſi huic facultati præſcriptum ſit certum tempus, vt videlicet poſſit venditor re-
An trāſa- dimere intra annos tres reſtituto pretio, an tranſacto eotienno poterit reſtituere pretium, &
& ēo tēpore cogere emporiem ad reuendendum? Quod prima fronte poſſet videri, ex eo quod voluit Bart.
præſtituto, poſt Dyn. in l. eum qui ta. ſ. qui ita ſtipulatur, le j. ff. de verbo. oblige. quod quando tempus eft